
COMUNE DI GODRANO
Città Metropolitana di Palermo

DECRETO DEL SINDACO Nr. 2 del 13/01/2021

Oggetto: NOMINA ASSESSORE COMUNALE-SIG.BARBACCIA EPIFANIO

 IL SINDACO

Visto l'art.4 comma 2, della Legge Regionale 5 Aprile 2011,n.6 che sostituisce il 
comma 6 dell'art.12 della L.R. 26 Agosto 1992, n.7;

Visto il proprio documento programmatico nel quale sono stati indicati i criteri di 
nomina degli Assessori, secondo l'art.7, della Legge Regionale n.7/1992 come 
modificata dalla L.R. n.26/93 e successivamente sostituito dalla L.R. n.35/97;

Visto il proprio atto n.1 del 13.01.2020 avente per oggetto " Nomina Assessore 
Comunale-Assegnazione deleghe ai componenti della Giunta Comunale";

Rilevato che la Giunta Comunale non può essere composta da consiglieri in misura 
superiore alla metà dei propri componenti;

Dato atto che il Sig.Barbaccia Epifanio nato a Godrano il 08/08/1966, eletto 
Consigliere Comunale nelle consultazioni amministrative del 4 e 5 Ottobre 2020, 
nella Lista "Insieme per il Futuro";

Acquisire le dichiarazioni circa l'insussistenza delle cause di ineleggibilità, 
incomptabilità e inconferibilità;

Accertato il possesso dei requisiti richiesti dalla legge, come da autodichiarazione 
resa;

Visto l'art.12, comma 1, della L.R. n.7/92, come sostituito dall'art.8 comma 8 della 
L.R. n.35/97;

Visto l'art.12 comma 2, della L.R. n.7/92;

Visto l'art.12 comma 6, della L.R. n.7/92, come sostituito dall'art.4 comma 2 della 
L.R. n.6/2011;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Visto l'art.61 dello Statuto Comunale
NOMINA

il Sig.Barbaccia Epifanio, nato a Palermo il 08/08/1966, componente della Giunta 
Comunale con delega delle attribuzioni relative alle Politiche zootecniche, 
Agropastorali, verde pubblico e attività produttive.

DISPONE



la trasmissione del presente al Consiglio Comunale, all'Assessorato Regionale alle 
Autonomie Locali e alla Funzione Pubblica, alla Prefettura e alla Locale Stazione 
Carabinieri.

Il Sindaco
(Bellini Sebastiano Daniele)

Per accettazione della Carica

L'Assessore                               

_________________                                                                       
(Firma per esteso)                                                                              

________________
(Firma abbreviata)

Si attesta l'autenticità della firma, apposta in mia presenza.

Godrano lì 13/01/2020
Il Segretario Generale

(Dott.Gerlando Schembri)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè dal regolamento per l'accesso agli atti.



COMUNE DI GODRANO
Città Metropolitana di Palermo

DECRETO DEL SINDACO Nr. 6 del 04/08/2021

Oggetto: PRESA ATTO DIMISSIONI DALLA CARICA DI ASSESSORE COMUNALE DEL 
SIG.BARBACCIA EPIFANIO 

Il Sindaco

Premesso che in data 4 e 5 Ottobre 2020 si sono svolte le consultazioni 
elettorali per le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Che è stato proclamato , eletto Sindaco lo scrivente Sig. Bellini Sebastiano 
Daniele;

Visto il decreto Sindacale n. 7 del 07.10.2020, avente per oggetto “Nomina 
della Giunta Comunale”, in cui venivano nominati assessori i Signori:

- Perrone Sebastiano nato a Palermo il 03.08.1956;

- Cannucio Mario nato a Palermo il 05.02.1974;

- Pomara Giuseppa nata a Palermo il 25.03.1965;

Nominando il Dott. Sebastiano Perrone Vice Sindaco;

Visto il decreto sindacale n. 11 del 12.10.2020, avente per 
oggetto:”Nomina Assessore Comunale  Assegnazione deleghe ai 
componenti della Giunta Comunale”, nominando Assessore Comunale la 
Sig.ra Giulia Barone;

Che in data 27:11.2020 prot.n. 7835 il Sig. Mario Cannucio rassegna le 
proprie dimissioni dalla carica di assessore;

Che con decreto del Sindaco n. 1 del 13.01.2021, veniva nominato 
l'assessore Comunale Sig. Epifanio Barbaccia;

Vista la nota acquisita al protocollo generale prot.5616 del 04/08/2021, 
con cui il suddetto assessore, per consentire il normale avvicendamento 
previsto nel programma politico di questa amministrazione comunale, 
consegnava le proprie dimissioni dalla carica di Assessore comunale, 
ringraziando per la fiducia e l'esperienza;

Che per accordi politici all'interno della maggioranza che sostiene questa 
Giunta Comunale si procederà ad alternare i componenti della Giunta 
Comunale;



Tutto ciò premesso ed evidenziato

Decreta

Di prendere atto della dimissioni della carica di assessore Comunale del 
Sig.Barbaccia Epifanio  ;

Di disporre che il presente atto venga notificato all'interessato;

Di comunicare il presente atto al consiglio comunale nella sua prossima 
adunanza;

Di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza alla Prefettura 
di Palermo, all'Assessorato Regionale Enti Locali ed alla locale stazione 
dei Carabinieri.

Godrano lì 04/08/2021

Il Sindaco

(Bellini Sebastiano Daniele)  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè dal regolamento per l'accesso agli atti.


